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Sammanfattning 
 
Det här är en kombinerad skådar- och familjeresa och rapporten innefattar Kapstaden 
med omgivning och ett par andra sydliga delar av Sydafrika. Jag reser tillsammans 
med min dotter Frida, 23 år, som inte är särskilt intresserad av fåglar. Skådandet går 
till så att jag oftast sticker iväg från hotellet vid femtiden på morgonen, skådar runt 
som en tok på vald lokal och kommer tillbaks vid 10 eller 11 och är pigg och glad 
hela dan. 
 
Totalt såg jag 223 arter och mina Top-5 är Spectacled 
Petrel, Wahlbergs Eagle, Cape Rock-Jumper, Scaly-
throated Honeyguide och Secretary Bird.  
 
En dipp grämer jag mig över och det var när jag 
jobbade mot klockan den allra sista dagen och kom 
fram till Skitterykloof strax före skymningen men gick 
fel väg p g a hjärnsläpp och därmed missade chansen 
att se Cinnamon-breasted Warbler. Men men, jag 
missade en hel del annat också, och du som läsare 
kanske tycker jag rapporterar låga antal av vanliga 
fåglar. Det senare beror på att jag dels bedrev en 
ganska forcerad skådning där jag slets mellan kikaren 
och min roll som trevlig far och verbalt resesällskap, och dels för att jag var tvungen 
att prioritera redan bestämda arter för nya utmaningar. 
 
 
 
 
Resrutt 
 
19 dec Stockholm 
20 dec Kapstaden 
21 dec Kapstaden – Boulders Beach, Cape Point och Godahoppsudden 
22 dec Kapstaden – havsfågeltur 
23 dec Kapstaden – Strandfontein Sewage Works 
24 dec Kapstaden – West Coast National Park 
25 dec Kapstaden – Kirstenbosch Botanical Garden 
26 dec Knysna 
27 dec Knysna – Wilderness Region 
28 dec Kirkwood – Addo National Park 
29 dec transfer – Kirkwood till Kapstaden 
30 dec Kapstaden – Sir Lowrys Pass 
31 dec Kapstaden – Strandfontein Sewage Works 
1 jan Inverdoorn 
2 jan Inverdoorn – cruising i Karoon 
3 jan Kapstaden 
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Dag 1, 20 december. Vi anländer Kapstaden 15.30 ganska 
möra och åker direkt ner till Hout Bay och intar en god 
middag. Värmer upp med trivialarterna Hartlaubs Gull, 
Swift Tern och Speckled Pigeon. Sandwich Tern ser vi bara 
här och då. 
 
 
 
Dag 2 kommer skådandet igång hyfsat då det på programmet står att scanna av udden 
söder om Kapstaden. Det är en fyra mil lång halvö där den sista biten, drygt en mil, är 
nationalpark. Längst ner ligger Cape Point och Godahoppsudden. På väg ner mot 
spetsen stannar vi i Simonstown och besöker kolonin med African Penguin. Nere på 
sydudden ses Cape Robin, Cape Siskin, Cape Bunting och Grey-backed Cisticola. Det 
är dimma over havet så inga havsfåglar ses. 
 
Hemresan startar magiskt då vi sätter oss i bilen och dom på radion spelar Toto´s 
Africa samtidigt som resans första struts kliver fram ur buskarna. Nu är vi i Afrika! 
 
 
 
Dag 3 är tänkt som dagen D. En havsfågeltur är beställd men alla havsturer har blivit 
inställda p g a dåligt väder sedan i början på november så läget är högst oklart. Turligt 
nog har det mojnat ner till just idag och resan blir av. Planen är att bränna ut ca 30 
sjömil och hitta reda på en trålare som håller på att ta upp. Inga trålare befinner sig i 
området men en dryg handfull linfiskebåtar ses när vi kommer ut. Kanske hade det 
varit bättre med färre båtar, och större koncentration av fågel men vi tar rygg på fyra 
olika båtar. Det här är himlen för en fågelskådare! Havsfågel som oftast ses under usla 
förhållanden ses nu i hundratal på klappavstånd. Typ. De ovanligaste arterna vi ser är 
Spectacled Petrel, Flesh-footed Shearwater och Southern Giant Petrel. Kul var också 
att se Shy Albatross och en obestämd Yellow-nosed Albatross(ungfågel). En värdefull 
erfarenhet hem var att få träna på att se skillnad på Wilsons och European Storm-
Petrel som ständigt fladdrade runt båten i ungefär 50/50-proportion. 
 
Jag är i stor tacksamhetsskuld till min 
husläkare som skrev ut starka sjösjukeplåster 
att sätta bakom örat. Visserligen blev man 
ganska dåsig men det uppvägdes lätt av nöjet 
att kunna skåda obehindrat samt att slippa, 
som två medresenärer, betala 1 200 kronor 
per näsa för att få spy galla över relingen i 
åtta timmar. 
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Dag 4. Upp i ottan som vanligt och idag med Strandfontein Sewage Works som mål. 
Det är en lättskådad och tacksam lokal som ligger strax innanför norrändan av False 
Bay. Området är en våtmarkslokal med någon slags anläggning (vattenreningsverk?) 
som styr vatten till olika kanaler och dammar. Man kan mycket praktiskt och säkert 
åka runt med bilen och skåda direkt från den eller vägkanten. På väg ner till området 
stannar jag till vid några gräsmarker och hör där min första Southern Black Korhaan. I 
vattnet finns större antal av Greater Flamingo, Great White Pelican, Cape Shoveler, 
Yellow-billed Duck och Cape Teal. Mindre antal ses av Red-billed Teal, Southern 
Pochard och Hottentot Teal. Mindre vanliga fåglar är Olive Pigeon, Marsh Sandpiper, 
Great Crested Grebe, Black-headed Heron, African Fish-Eagle, African Purple 
Swamphen och White- throated Swallow som jag bara ser ett ex var av. 
 
 
Dag 5, julafton, är planen att gå och skrota lite i Kirstenbosch Botanical Garden men 
då det blåser en kraftig sydostlig vind med stormbyar in på hotellparkeringen så byter 
jag plan direkt och åker 10 mil norrut till West Coast National Park. Det är ett stort 
lagunområde omgivet av torra buskmarker. Över buskarna jagar flera Black Harrier 
och i buskarna är Bokmakerie, Lesser Double-collared Sunbird, Brimstone Canary och 
Karoo Scrub-Robin vanliga. Jag går ner till ett stort gömsle vid strandkanten och hade 
det inte varit för en Pied Kingfisher så skulle jag lika gärna kunna ha varit i Sverige då 
det bara är arktiska fåglar överallt. Jag har prickat ebb perfekt och mängder av vadare 
spankulerar omkring i gyttjan: Curlew Sandpiper, Little Stint, Sanderling, Common 
Greenshank, Whimbrel och Grey Plover är talrikast. Två stycken Caspian Tern 
patrullerar av frivattnet. Roligaste obsarna i parken är kanske en grupp Grey-winged 
Francolin som jag stöter på uppe vid en utsiktskulle samt några Namaqua Dove vid 
områdets enda sötvattenhål. 
 
På julaftonskvällen slår vi oss ihop med en kompis till Frida 
och hans familj som råkar vara i Kapstaden samtidigt som 
vi. Det blir en fin restaurang vid Sea Point där jag tar en 12-
bitars sushi. Inte så traditionell julmat, men gott. Särskilt 
efterrätten.  
 
 
 
Dag 6 och kosan styrs så småningom mot Knysna. Innan dess i arla morgonstund tar 
jag mig till Kirstenbosch Botanical Garden. Huvudingången är inte öppen så tidigt på 
morgonen men jag hänvisas till en alternativ och gratis ingång. Själva trädgården är 
väldigt stram och ansad och innehåller inte så mycket fågel men parkens utkanter och 
upp en bit mot bergen finns mer äkta vara och en del skog. En African Goshawk flyger 
över parken och en Rufous-chested Sparrowhawk sitter och lapar i sig de första 
solstrålarna på en torr gren. Hörs men inte syns gör Pied Barbet, Black Cuckoo och 
Greenspotted Wood-Dove. Övrigt att nämna är Cape Grassbird, Cape Sugarbird, Cape 
Canary och Layards Tit-Babbler. 
 
Hem, packa och iväg mot Knysna. Vi stannar till vid Sir Lowrys Pass för att leta efter 
Cape Rock-Jumper. Jag går lite fel och Frida sitter och väntar nere på vägen, 
förmodligen måttligt road, varför jag avbryter sökandet ganska snart. I området ses 
dock t ex Orange-breasted Sunbird, Yellow Bishop och Swee Waxbill. 
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Efter vägen mot Knysna ses gott om Steppe Buzzard, ganska gott om Red Bishop 
samt resans enda Blue Crane. De senare var ett litet sällskap på fyra ex som stod på ett 
öppet fält. 
 
 
 
Dag 7 tar jag sovmorgon och vi softar runt lite i största allmänhet i den mysiga staden 
som ligger längst inne i ett lagunområde. Längst ute vid inloppet mot havet, Knysna 
Heads, ligger en schysst restaurang med fin 
utsikt. Mellan restaurangen och den yttersta 
udden går en stig där man kan hitta Knysna 
Warbler inne i den snåriga skogen intill. 
Inte förrän vid tredje försöket då jag själv 
på eftermiddagen tog en tur ner igen fick 
jag fason på de små liven. Från huset där vi 
bodde sågs Fork-tailed Drongo, Amethyst 
Sunbird och Great Dubbel-collared Sunbird. 
När jag stod och borstade tänderna på väg 
till kojs hördes en Spotted Eagle-Owl 
genom badrumsfönstret. 
 
 
 
Dag 8 och på´n igen. Nu är siktet inställt på Wilderness Region vilket är ett område 
med gammal lummig skog genomkorsat av floder och några sjöar. Jag väljer att följa 
en stig som heter Giant Kingfisher Trail som börjar i norra delen av campingen Ebb & 
Flow. Stigen är avstäng för reparation men det struntar jag i. Det är nog t o m en 
fördel eftersom inga andra vandrare klampar runt på den. Längs stigen ses, och ändå 
mera hörs, gott om Knysna Lourie. Den påminner i beteende om en nötskrika och är 
alltså ganska varsam och blyg i sitt uppträdande. Jag hör betydligt mer än jag ser men 
sammantaget får jag på ett par timmars promenad in Narina Trogon, African Paradise-
Flycatcher, Forest Canary, Terrestrial Bulbul, Black Swallow, Scaly-throated 
Honeyguide, Red-chested Cuckoo, Southern Boubou och Orange-breasted Bush-
Shrike. Även här sjunger två stycken Knysna Warbler. När jag kom i gryningen såg jag 
vid infarten till campingen även tre stycken Red-necked Francolin och hörde en 
African Rail. 
 
På kvällen drar vi vidare mot Addo National Park. Det är en stor park mest känd för 
att innehålla sydafrikas största elefantpopulation på drygt 400 stycken individer. På 
vägen dit flyger en Jackal Buzzard över vägen. Det var fullbokat i parken så vi bor i 
en liten gudsförgäten håla vid namn Kirkwood. Vi kommer fram på kvällen strax 
innan skymning och är dom enda gästerna på hotellet – Kirkwood Hotel – och får en 
hel svit till vårt förfogande. Det häckar några Little Swift under taket på hotellet och i 
ett träd på parkeringen låter en Diderick Cuckoo. 
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Dag 9 ska bli en heldag i Addo National Park. Det är några mil till huvudentrén trots 
att Kirkwood ligger väldigt nära parkgränsen. Väl framme vid gaten frågar dom om vi 
vill ha en guide med i bilen – javisst – och in hoppar en ung kvinna från Kirkwood 
som mer pratar om sitt liv och sina framtidsdrömmar är om parkens djurinnevånare. 
Men men, det var trevligt och spännande att få en snabb inblick i en modern afrikansk 
kvinnas liv och drömmar. Vi ser inte mycket på den turen men dröjer oss kvar runt 
servicecentret och kollar av lite gömslen och nära omgivningar. Från gömslet vid den 
lilla ”fågelsjön” ses Red-billed Quelea, Black Crake och Dark-capped Bulbul. Vid den 
mer öppna utsikten ses Water Thick-knee, Black-bellied Starling, Pearl-breasted 
Swallow och Brown-hooded Kingfisher. 
 

 
 
 
Alla guidade jeepturer är fullbokade men vi chansar på att det kommer in någon ”last 
minute cancellation” som vi kan fylla. Och visst, precis den tur vi hoppats på, 
skymningsturen fick några lediga platser. Nu åker vi runt i en stor 11-sitsig 
Toyotajeep med en proffsig guide. Vi ser inga lejon men däremot en Svart Noshörning 
som vågat sig ut på en stor öppen yta. Det är en stor sällsynthet då det bara finns ett 
drygt 10-tal i parken och p g a att de får sitt vattenbehov täckt av att käka succulenter 
och därför aldrig behöver komma fram till vattenhålen. Det var en mycket vacker 
kväll som gav oss lite känsla av jurassic park när det öppnade sig stora grässlätter med 
massor av antiloper, elefanter, sebror och schakaler som vackert avtecknade sig i det 
varma skymningsljuset. Fåglar att nämna är Crowned Lapwing, Eastern Long-billed 
lark, Red-necked Francolin och Streaky-headed Sead-eater. 
 
 
Dag 10 är en ren transferdag. Vi åker från Kirkwood till Kapstaden, drygt 80 mil, utan 
längre stopp. Ganska tidigt på resan konstaterar jag att det är en kvarts tank i bilen och 
att det kan vara skönt att få tanken full inför den långa resan. Vi åker, åker, åker och 
åker utan att stöta på någon bensinmack. Mätaren står på E(mpty) och för säkerhets 
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skull börjar en liten lampa på instrumentpanelen snart att lysa på en pedagogisk pil 
som pekar mot en pump. Vi har redan fattat, tack. Till slut hittar vi en skylt med en 
bensinpump och namnet på en traktorhandlare. Räddningen är nära. Tror vi. En mil 
bort från motorvägen hittar vi traktorhandlaren som upplyser oss om att han får soppa 
17 januari. Lätt panik. Och inte ens fem liter kan han kränga av. Nåväl, tillbaka och 
upp på motorvägen och 500 m från där vi svängde av hittar vi en jättemack med 
toalett, kaffe, vatten, mat och allt vi då behövde. Ibland kan man glädjas för ganska 
lite. 
 
 
 
Dag 11.  En ganska lugn dag i Kapstaden med dimma och regn där jag tar sovmorgon 
men med projektet att åka tillbaks till Sir Lowrys Pass för att mer noggrant eftersöka 
Cape Rock-Jumper. Huvudplanen är att hitta dom där kanonerna som det pratas om i 
alla rapporter och beskrivningar. Jag följer beskrivningen från South African 
Birdfinder men stigen diffunderar snart ut till ingenting. En ganska tät dimma kan 
vara en del av förklaringen och jag bestämmer mig då för att ”friklättra” upp på 
berget. Dimman lättar och det blir en inte alltför komplicerad promenad upp mot 
toppen. Väl uppe ses inget av målarten och inte mycket annat än ett par Familiar Chat. 
Efter ett tag ses dock ett par och strax ett par till utav Cape Rock-Jumper. Yes! 
Inhängd och klar. 
 
På nervägen väljer jag att gena ner en närmare väg. Dimman kommer och går och väl 
nere på stigen hör jag ett mörkt argt rytande läte. Har ingen aning om vad det är, 
fantasin skenar iväg – skadskjutet lejon…- det låter en gång till. Som en blandning av 
ett morrande och skällande, ett stort djur, någonstans bakom ett klippblock snett uppåt 
framåt längs min färdväg. Jag har kanske aldrig varit så här rädd. Slutet är nära!?!  
 
När jag är i jämnhöjd med djuret börjar jag springa så att min flykt för mig bort från 
”monstret”. Efter kanske 50 meter saktar jag ner, det kanske är en brunstig bergsget 
typ eller nåt, börjar gå men kastar en blick bakåt och då kommer något springande 
mot mig ur dimman!!! Helvete vilken fart jag får, kollade inte så där jättenoga men 
det kändes som en björn. Större än en hund men mindre än våra brunbjörnar och 
sprang lite jämfotalufsigt. Men som sagt, ingen mer noggrann analys gjordes på plats 
utan nu sprang jag för mitt liv. Jag var ganska nära motorvägen och min plan var att 
rusa ut mitt i körbanan för att där förvirra besten eller kanske få den överkörd. Innan 
vägen var ett stort taggtrådsstaket som jag inte vet hur jag tog mig igenom, matrix, 
plötsligt stod jag bara där. Kollar snabbt åt vänster och tar ett steg ut, såklart kommer 
en bil från höger cirkus fem millimeter framför mig då jag i upphetsningen glömt bort 
vänstertrafiken. Hursomhelst kommer jag över vägen och in i min bil. Lätt skakig ser 
jag inget som följer mig längre och åker därifrån. Jag vet fortfarande inte vad det var, 
men det var definitivt inget gulligt djur. Kanske en babianhanne som tyckte att jag var 
på fel plats? 
 
 
 
Dag 12, nyårsafton. Det får bli en repris ner till Strandfontein för att bringa reda i 
bestämningsarbetet av de små gråbruna sakerna. Av sångarna är det ganska gott om 
Little Rush Warbler och även ett flertal African Reed Warbler. När jag snokar i 
buskarna vaskar jag även fram en Pin-tailed Whyda och en Burchells Coucal. Vill 
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också få bekräftat att det är African Black Swift som är den vanliga seglaren man ser 
och i det arbetet vaskas det även ut några Alpine Swift. I övrigt kan nämnas en 
fullvuxen African Fish-Eagle, Purple Heron, Black-crowned Night-Heron samt 25 Black 
Oystercatcher. 
 
På kvällen tar vi bilen ner till Camps Bay och sätter oss vid en trottoarservering; de 
finare restaurangerna är bokade långt i förväg av hugade nyårsfirare. Vi sitter dock 
mitt i stimmet och intar en god köttbit med en milk-shake och har det bra. Hem till 
hotellet innan tolv och till sängs bara några minuter in på det nya året. 
 
 
 
Dag 13. Resans final är planerad till Tanqua Karoo-området norr om Kapstaden. Vi 
åker 20 mil nordost ganska långt ut i den torra halvöknen. Biotopen är artrikare än 
man kanske tror vilket bl a bevisas genom att ha utsetts till Biodiversity Hotspot av 
Conservation International. Vi har bokat en natt på Inverdoorn, vilket är en lyxlodge 
och en ”oas” mitt ute i ingenstans. Det är löjligt dyrt, 1 740 kr per natt och person, 
men vi tycker det känns som en värdig avslutning. I priset ingår all mat och två safaris 
i det ganska stora området. Alla stora djur är inköpta och halvtama, lejonen och 
geparderna t o m i burliknande hägn, så det är ingen större naturupplevelse på så sätt. 
Likväl får vi se en hel del av området med både djur och fåglar. 
 
Vi slappar mest den här dagen och intar lunch, afternoon tea samt en femrätters 
middag. På kvällen drar vi ut i området på den guidade turen och ser förutom en del 
mer eller mindre vilda djur även Peregrin, Booted Eagle, White-backed Mousebird, 
Namaqua Dove, Fairy Flycatcher, Pale-winged Starling, Capped Wheatear och Dusky 
Sunbird. 
 
Trots priset bestämmer vi oss för att stanna en natt till. Vi förhandlar dock bort 
safarisarna för det tillkommande dygnet och landar på två loppor summa 
kardemumma. 

 
 
 
Dag 14, resans sista hela dygn. Åtminstone var det så det var tänkt(…). Det första 
som händer är en tidig guidning och idag har guiden sparat bufflarna åt oss. Han kör 
rakt in i en liten tam flock som ligger på en lerig väg och ler stolt medan han berättar 
hur farliga dom är. Riktigt töntigt. Men men, off we go och morgonens tur ger 
Southern Pale Chanting Goshawk, Three-banded Plover, Red-capped Lark och Grey-
backed Sparrowlark. Avslutningen var ett besök i närheten av ett bo med en nästan 
flygg unge av Secretarybird. Helt okej. På campen hittar jag en adult Whiskered Tern 
sommardräkt i en damm nära husen och några Malachite Sunbird passerar poolen mitt 
på dagen. 



 9

 
Min sista skådarinsats blir en av resans största fågelupplevelser med utdelning över 
förväntan. Jag sticker iväg klockan fyra på eftermiddagen och har anmält min 
återkomst till solnedgången vid åtta. Det finns ett antal bra lokaler längs väg 355 som 
börjar en bit söder om där vi bor och går rakt norrut genom ett väldigt öde och vackert 
landskap där det är 250 km till nästa bensinpump. Nåväl, det blåser en väldigt stark 
vind vilket grusar mina förhoppningar då jag förstår att jag inte kommer att höra så 
mycket läten från t ex lärkor och stenskvättor genom bruset. Kanske var det en fördel 
rovfågelmässigt för precis i början av utflykten ser jag en adult hona Amur Falcon sitta 
och huka på en staketpinne längs vägen och strax därefter en Wahlbergs Eagle i en 
liknande pose uppe i en högre stolpe. Båda var obenägna att flyga längre sträckor och 
kunde lätt beskådas på längden och tvären. 
 
Jag gör en handfull slumpmässiga skådarstopp mellan Inverdoorn och Eierkop vilket 
ger Karoo Korhaan, Karoo Chat, Namaqua Sandgrouse, Spotted Eagle-Owl, Black 
Harrier, Karoo Lark, Grey-backed Camaroptera och Rufous-eared Warbler. Vid Eierkop 
hade jag tänkt få syn på Karoo Eremomela, men det var helt fågeltomt och typ orkan 
på den sidan av berget som var hyfsat tillgängligt och där de brukar ses. Tiden går och 
jag bestämmer mig för att som sista anhalt försöka hinna med Skitterykloof där t ex 
den svåra endemen Cinnamon-breasted Warbler häckar med några par. Kommer fram 
strax innan solnedgången och är lite stressad, dels av klockan och dels av några 
afrikaner som står och skriker och svär i den riktning jag borde gått. Går förmodligen 
inte till den optimala spoten för kanelbröstet men ser här dock Layards Tit-Babbler, 
Dusky Sunbird och Black-headed Canary. 
 
Väl tillbaka har strömmen gått men dom får efter ett tag igång en dieseldriven 
generator. Då den låter lite och råkar stå i närheten av vårt hus tar dom därför inget 
betalt för vårt andra dygn. Mmm, en femrätters blir ännu godare gratis. 
 
 
Dag 15 åker vi direkt till flygplatsen men vårt plan har fastnat i Kairo med tekniska 
problem och det kommer visa sig att vi så småningom kommer hem till Stockholm 17 
timmar försenade. Jag besparar er detaljerna. 
 
 
Lite schysst boende: 
http://www.roomsforafrica.com/ Smidig rumsbokningssite 
http://www.deanehouse.co.za/ Kapstaden. Både billigt och bra!  
http://www.greateraddo.com/accommodation.html Om du ska till Addo och vill sova 

billigt utanför men nära parken. 
http://www.inverdoorn.com/ Om du vill lyxa i Karoon. 
 
Ett par böcker som underlättade: 
Birds of South Africa; Sinclair, Hockey & Tarboton 
South African Birdfinder; Callan Cohen m fl 
 
Övrigt: 
http://www.capetownpelagics.com/ Ordnar havsfågelturer 
http://www.birdingafrica.com/ Bra hemsida   
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Förkortningar till besökta lokaler: 
Addo National Park Addo 
Kirstenbosch Botanical Garden  KBG 
Sir Lowrys Pass SLP 
West Coast National Park WCNP 
 
 
Artlista :  223 arter 
 
African Penguin Spheniscus demersus 
Ca 100 ex vid Boulders Beach 
 
Great Crested Grebe Podiceps cristatus 
1 ex i Strandfontein 
 
Black-necked Grebe Podiceps 
Ca 20 ex i Strandfontein 
 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis 
Allmän och talrik vid sötvatten  
 
Shy Albatross Thalassarche cauta 
10 ex på havsfågelturen 
 
Yellownosed Albatross Thalassarche carteri/chlororhynchos 
1 ex immature därför obestämd  
 
Southern Giant-Petrel  Macronectes giganteus  
6 ex på havsfågelturen 
 
White-chinned Petrel Procellaria aequinoctialis  
Vanligaste havsfågeln. 
 
Spectacled Petrel Procellaria conspicillata 
1 ex på havsfågelturen 
 
Flesh-footed Shearwater Puffinus carneipes  
5 ex på havsfågelturen 
 
Sooty Shearwater Puffinus griseus  
Ca 30 ex på havsfågelturen 
 
Great Shearwater Puffinus gravis 
Ca 10 ex på havsfågelturen 
 
Cory´s Shearwater Puffinus griseus  
Ca 10 ex på havsfågelturen 
 
Wilson´s Storm-Petrel  Oceanites oceanicus 
Ca 100 ex på havsfågelturen 
 
European Storm-Petrel  Hydrobates pelagicus 
Ca 100 ex på havsfågelturen 
 
Cape Gannet  Morus capensis 
Patrullerade av vattnen i mindre antal utanför Cape Point 
 
White-breasted Cormorant  Phalacrocorax lucidus 
Motsvarar vår Storskarv i uppträdande och numerär. 
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Bank Cormorant  Phalacrocorax neglectus 
Hittade en mindre koloni. Mindre vanlig ochmer knuten till klippor och hav. 
 
Cape Cormorant  Phalacrocorax capensis 
Vanlig. 
 
Reed Cormorant  Phalacrocorax africanus 
40 ex vid Strandfontein. 
 
Great White Pelican  Pelecanus onocrotalus 
40 ex Strandfontein. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea 
2 ex Strandfontein. 
 
Grey Heron  Ardea cinerea 
Sporadisk. 
 
Black-headed Heron  Ardea melanocephala 
Sporadisk. 
 
Little Egret  Egretta garzetta 
2 ex I Knysna och ett par ströobsar. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis 
Vanlig. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax 
1 ex Strandfontein. 
 
White Stork  Ciconia ciconia 
3 ex längs vägen mellan Kapstaden och Knysna. 
 
Greater Flamingo  Phoenicopterus ruber 
500 ex Strandfontein 
 
African Spoonbill Platalea alba 
Enstaka obsar överflygande fåglar. 
 
Hadeda Ibis  Bostrychia hagedash 
En skränig fågel (ha-de-da) som finns överallt t o m i trafikrondeller. 
 
Glossy Ibis  Plagadis falcinellus 
Ett mindre antal i Strandfontein. 
 
African Sacred Ibis  Threskiornis aetiopicus 
Vanlig vid sötvatten, vilket som helst. 
 
Spur-winged Goose  Plectropterus gambensis 
Flyger ganska långa sträckor mellan mat- och sovställen och ses därför relativt lätt. Flest sågs 
i Strandfontein med flockar upp mot 30 ex. 
 
Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca 
Finns överallt. 
 
South African Shelduck  Tadorna cana 
2 ex Strandfontein och 2 ex WCNP. 
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Southern Pochard Netta erythrophthalma 
11 ex Strandfontein 
 
Maccoa Duck  Oxyura maccoa 
3 ex Strandfontein. 
 
Yellow-billed Duck Anas undulata 
30 ex i Strandfontein och spridda obsar  kring Wilderness och Knysna. 
 
Cape Shoveler Anas smithii 
60 ex i Strandfontein och spridda obsar  kring Wilderness och Knysna. 
 
Cape Teal Anas capensis 
50 ex i Strandfontein. 
 
Red-billed Teal Anas erythrorhyncha 
8 ex i Strandfontein. 
 
Hottentot Teal Anas hottentota 
4 ex i Strandfontein. Två par; ett par i en avsnärjd pöl av G* och ett par i bäcken mellan I och 
anläggningen. 
 
African Fish-Eagle  Haliateus vocifer 
2 ex i Strandfontein, en adult och en juv. 
 
Booted Eagle Aquila pennatus 
4 ex Inverdoorn, tre ljusa och en mörk. 
 
Wahlbergs Eagle Aquila wahlbergi 
1 ex ljus fas. Satt på en telefonstolpe strax söder om Eierkop på väg 355.  
 
Jackal Buzzard Bureo rufofuscus 
1 ex överflygande vägen längs Garden Route. 
 
Steppe Buzzard  Buteo vulpinus 
Vanlig. 
 
African Marsh-Harrier Circus nanivorus 
1 ex Strandfontein. 
 
Black Harrier Circus maurus 
10 ex i och runt WCNP och 2 ex längs väg 355. 
 
Southern Pale Chanting Goshawk  Melierax canorus 
3 ex Inverdoorn och 1 ex väg 355. 
 
Yellow-billed Kite  Milvus parasitus 
Dagliga obsar. 
 
Black-shouldered Kite Elanus caeruleus 
Vanlig i öppna områden. 
 
African Goshawk Accipiter tachiro 
1 ex KBG och 1 ex Wilderness.  
Avslöjas av lätet som till en början inte är helt rovfågellikt men till slut gör att man höjer 
blicken – ett visslande, snärtigt men ganska diskret, lite vadarlikt uitt uitt uitt…  
 
Rufous-chested Sparrowhawk Accipiter rufiventris 
1 ex KBG. 
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Peregrin Falcon Falco peregrinus 
1 ex Inverdoorn. 
 
Amur Falcon Falco amurensis 
1 ex ad ♀ på en vägstolpe vid väg 356 alldeles söder om infarten till Inverdoorn. 
 
Rock Kestrel  Falco rupicolis 
Slarvigt av mig bestämde jag bara en vid Godahoppsudden, men ingen bestämd Lesser, 
annars hade jag sporadiska obsar av Lesser/Rock Kestrel. 
 
Red-necked Francolin Pternistes afer 
3 ex vid infarten till campingen Ebb & Flow, Wilderness och 1 ex spelande i Addo. 
 
Cape Francolin Pternistes capensis 
Sågs ”lite här och där”. Ett hest kalack-kalack (ibland trestavigt) 
 
Grey- winged Francolin Scleroptila africanus 
12 ex WCNP. 
 
Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
Vanlig. 
 
Ostrich  Struthio camelus 
Förvildade fåglar sågs vid Cape Point, WCNP, Addo och Wilderness. 
 
Red-knobbed Moorhen  Fulica cristata 
Ett hyfsat antal i Strandfontein. 
 
Comman Moorhen  Gallinula chloropus 
I alla sötvatten. 
 
Purple Gallinule  Porphyrio madagascariensis 
1 ex Strandfontein. 
 
Black Crake  maurornis flavirostris 
1 ex base camp Addo. 
 
African Rail Rallus caerulescens 
1 ex Wilderness. Börjar med ett torrt rullande smådoppingkvitter som övergår i mer avsatta 
haltande stavelser – trrrrrrrrrrrrrrii-te-te-te-te-te. 
 
Blue Crane Anthropoides paradiseus 
4 ex efter vägen mellan Cape Town och Knysna. 
 
Secretarybird Sagittarius serpentarius 
1 ex Inverdoorn. En nästan fullvuxen juvenil på ett bo i en busktopp. 
 
Karoo Korhaan Eupodotis vigorsii 
4 ex gick över vägen nära infarten till Inverdoorn.  
 
Southern Black Korhaan  Eupoditis afra 
1 ex Strandfontein och 1 ex WCNP. Raspigt vokallöst kerrak-kerrak-kerrak… 
 
African Black Oystercatcher Haematopus moquini 
25 ex Strandfontein, 1 ex Boulders Beach och 2 ex Godahoppsudden. 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus 
Vanlig i Strandfontein och ströobsar från bilen. 
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Pied Avocet Recurvirostra avosetta 
80 ex Strandfontein. 
 
Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 
10 ex WCNP. 
 
Three-banded Plover Charadrius tricollaris 
2 ex Inverdoorn. 
 
Crowned Lapwing Vanellus coronatus 
3 ex Addo. 
 
Blacksmith Lapwing Vanellus armatus 
Vanlig. 
 
Grey Plover Pluvialis squatarola 
20 ex WCNP. 
 
Ruff Philomachus pugnax 
11 ex Strandfontein och 2 ex WCNP. 
 
Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 
200 ex WCNP. 
 
Sanderling Calidris alba 
30 ex WCNP. 
 
Little stint Calidris minuta 
40 ex WCNP. 
 
Common Sandpiper Actitis hypoleucos 
1 ex Strandfontein. 
 
Wood Sandpiper Tringa glareola 
2 ex Strandfontein. 
 
Common Greenshank Tringa nebularia 
1 ex Strandfontein och 20 ex WCNP. 
 
Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 
1 ex Strandfontein och 1 ex WCNP. 
 
Common Whimbrel Numenius phaeopus 
15 ex WCNP. 
 
Ruddy Turnstone Arenaria interpres 
6 ex WCNP. 
 
Spotted Thick-knee Burhinus capensis 
1 ex Addo. 
 
Water Thick-knee Burhinus vermiculatus 
2 ex Addo. 
 
Pomarine Jaeger Stercorarius pomarina 
2 ex på havsfågelturen. 
 
Arctic Skua Stercorarius parasiticus 
20 ex på havsfågelturen. 
 



 15

Kelp Gull Larus vetula 
Vanlig. Jag betraktar de båda svartmantlarna som en art och har därför inte sett dom i 
ögonen. 
 
Sabines Gull Larus sabini 
11 ex på havsfågelturen. 
 
Hartlaubs Gull Larus hartlaubii 
Vanlig i Kapstaden och dess närhet. 
 
Caspian Tern Sterna caspia 
2 ex WCNP, 3 ex Strandfontein och 1 ex hörd från KBG. 
 
Swift Tern Sterna bergii 
Vanlig framförallt längs kusterna t ex 200 ex vid Godahoppsudden. 
 
Sandwich Tern Sterna sandvicencis 
1 ex Kapstaden första dagen. Missade säkert ett gäng eftersom jag snabbt slutade kolla på 
stora tärnor. 
 
Common Tern Sterna hirundo 
1 ex bestämd men det fanns ganska gott om fisk/silvertärnor på spridda lokaler. 
 
Arctic Tern Sterna paradisaea 
2 ex bestämda på havsfågelturen. 
 
Whiskered Tern Chlidonias hybrida 
1 ex ad sommardräkt i Inverdoorn. 
 
Namaqua Sandgrouse Pterocles namaqua 
2 ex väg längs väg 355. 
 
Speckled Pigeon Columba guinea 
Vanlig. 
 
Olive Pigeon Columba arquatrix 
1 ex Strandfontein och 3 ex Wilderness. 
 
Rock Dove Columba livia 
Vanlig som tamduva. 
 
Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 
Ganska vanlig. 
 
Cape Turtle-Dove Streptopelia capicola 
Vanlig. Har det typiska “afrikalätet” - kurr-kurrrr kurr 
 
Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
Vanlig. 
 
Greenspotted Wood-Dove Turtur chalcospilos 
1 ex KBG. 
 
Namaqua Dove Oena capensis 
3 ex sötvattenhålet i WCNP och småflockar i och runt Inverdoorn. 
 
Knysna Lourie Tauraco corythaix 
20 ex i Wilderness och några från bilen i Knysnaområdet. Ett hest, lite skälland och mörkt hro-
hro-hro. Röst modell stor kråka/”kalkon”. 
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Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius 
1 ex Wilderness. Supersnärtigt och klart qui-qou-quo. 
 
Black Cuckoo Cuculus clamosus 
1 ex KBG. 
 
Diderick Cuckoo Chrysococcyx caprius 
1 ex Kirkwood Hotel (Addo) och 1 ex Inverdoorn. witt-witt-widerick 
 
Burchells Coucal Centropus burchelli 
1 ex Strandfontein 
 
Spotted Eagle-Owl Bubo africanus 
1 ex Knysna och 2 ex längs väg 355. De senare var en adult och en nästan flygg juvenil. Ett 
berguvlikt ho-o ho-u 
 
Ob Nightjar Caprimulgus sp 
Minst 1 ex jagade vid campen i Inverdoorn. 
 
Alpine Swift Tachymarptis melba 
3 ex Strandfontein. 
 
African Black Swift Apus barbatus 
Vanlig. 
 
Little Swift Apus affinis 
Vanlig i Addo och sporadisk på andra lokaler. 
 
White-rumped Swift Apus caffer 
10 ex i Addo. 
 
Narina Trogon Apaloderma narina 
2 ex Wilderness. Ett hest, ganska mörkt hoot-hoot (5-10 ggr) 
 
Red-faced Mousebird Urocolius indicus 
8 ex Addo. 
 
Speckled Mousebird Colius striatus 
Vanlig, även I städerna. 
 
White-backed Mousebird Colius colius 
3 ex Inverdoorn. 
 
Pied Kingfisher Ceryle rudis 
1 ex WCNP och 1 ex Strandfontein. 
 
Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventrus 
2 ex Addo. 
 
European Bee-eater Merops apiaster 
10 ex Inverdoorn. 
 
African Hoopoe Upupa africana 
7 ex WCNP. 
 
Scaly-throated Honeyguide Indicator variegatus 
1 ex Wilderness Ett ca 3 sek långt surrande som en blandning mellan en högfrekvent 
nattskärra och en insekt. Ett omisskännligt stigande metalliskt - rrrrrrrrrrrrrrrrrr. 
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Pied Barbet Tricolaema leucomelas 
1 ex Inverdoorn. 
 
Karoo Lark Certhilauda albescens 
2 ex väg 355. 
 
Eastern Long-billed Lark Certhilauda semitorquata 
2 ex Addo. 
 
Red-capped Lark Calacrella cinerea 
1 ex Inverdoorn. 
 
Grey-backed Sparrowlark Eremopterix verticalis 
1 ex honfärgad i Inverdoorn. 
 
Greater striped Swallow  Hirundo cucullata 
Ganska vanlig. 
 
Lesser striped Swallow  Hirundo abyssinica 
10 ex Addo. 
 
Barn Swallow Hirundo rustica 
Vanlig. 
 
White-throated Swallow Hirundo albigularis 
1 ex Strandfontein. 
 
Pearl-breasted Swallow Hirundo dimidiata 
3 ex Addo. 
 
Black Swallow Psalidoprocne holomelaena 
1 ex Wilderness. 
 
Brown-throated Martin Riparia paliducola 
10 ex Inverdoorn. 
 
Rock Martin Hirundo fuligula 
Vanlig, även nära och i samhällen. 
 
Forktailed Drongo Dicrurus adsimilis 
Ganska vanlig i Knysna och Wilderness. 
 
White-necked Raven Corvus albicollis 
5 ex Cape Point. 
 
Pied Crow Corvus albus 
Vanlig. 
 
Cape Crow Corvus capensis 
Vanlig. 
 
Cape Bulbul Pycnonotus capensis 
Vanlig. piit-pitt-churlivipp (typ) 
 
Dark-capped Bulbul Pycnonotus tricolor 
1 ex Addo. 
 
Terrestrial Bulbul Phyllastrephus terrestris 
2 ex Wilderness. Ett mjukt ganska vokallöst trasttjatter – pr(u)pp prrp-prrp 
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Sombre Bulbul Andropadus importanus. 
Lät lite överallt från täta snår eller högt i träd men sågs bara en gång - peewee 
pladderpladderpladder. 
 
Olive Trush Turdus olivaceus 
2 ex Knysna. 
 
Cape Rock-jumper Chaetops frenatus 
4 ex SLP; två revirhävdande par. 
 
Familiar Chat Cercomela familiaris 
2 ex SLP 
 
Karoo Chat Cercomela schlegelii 
7 ex längs väg 355 och 356. 
 
Capped Wheatear Oenanthe pileata 
2 ex Inverdoorn. 
 
Stonechat Saxicola torquatus 
2 ex WCNP. 
 
Chorister Robin Cossypha dichroa 
1 ex Wilderness. 
 
Cape Robin Cossypha caffra 
1 ex Cape Point plus några ströobsar. Sjunger en varierad strof med partier som påminner 
om rödhakens “silverbäck”. 
 
Karoo Scrub-Robin Cercotrichas coryphoeus 
Vanlig. 
 
Knysna Warbler Bradypterus sylvaticus 
2 ex Knysna, 1 ex Wilderness och 1 ex under en bro i närheten av Ebb & Flow-campingen. 
Sjunger klart och starkt – tsiip tsiip tsiip tjett-tjett-tjett-tjett-chyrrrrrrrrrrrrr 
 
Little Rush-Warbler Bradypterus baboecala 
> 10 ex Strandfontein. 
 
Lesser Swamp-Warbler Acrocephalus gracilirostris 
1 ex Addo. 
 
African Reed-Warbler Acrocephalus baeticatus 
3 ex Strandfontein. 
 
Cape Grassbird Sphenoeacus afer 
1 ex SLP. 
 
Green-backed Camaroptera Camaroptera brachyura 
4 ex Wilderness. Sång likt ett av näktergalens partier  
– klack(a)dack-klack(a)dack-klack(a)dack 
 
Grey-backed Camaroptera Camaroptera brevicaudata 
4 ex öster om väg 355 strax söder om Eierkop. 
 
Fairy Flycatcher Stenostira scita 
1 ex Inverdoorn. 
 
Layards Titbabbler Parisoma layardi 
1 ex KBG och 1 ex Skitterykloof. 
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Chestnut-vented Titbabbler Parisoma subcaeruleum 
2 ex WCNP. 
 
Bar-throated Apalis Apalis thoracica 
Vanlig. Starkt, klart och distinkt med lite träklang – pillip-pillip-pillip…(ca 8 ggr). 
 
Neddicky Cisticola fulvicapilla 
Vanlig t ex vid SLP. 
 
Grey-backed Cisticola Cisticola subruficapilla 
1 ex Cape Point, och några till. 
 
Levaillants Cisticola Cisticola tinniens 
3 ex Strandfontein. 
 
Rufous-eared Warbler Malcorus pectoralis 
2 ex öster om väg 355 strax söder om Eierkop. 
 
Karoo Prinia Prinia maculosa 
Enstaka ex på 3-4 lokaler. 
 
African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta 
5 ex Wilderness. 
 
Fiscal Flycatcher Sigelus silens 
Vanlig. 
 
African Paradise-Flycatcher Terpsiphone viridis 
4 ex Wilderness. 
 
Cape White-Eye Zosterops capensis 
Vanlig. 
 
Cape Batis Batis capensis 
1 ex Wilderness. En öppen vissling likt en boostad domherre – fo-foo-foo 
 
Cape Wagtail Motacilla capensis 
Vanlig. 
 
Grassveld Pipit  Anthus cinnamomeus 
1 ex Strandfontein, plus en hel del obestämda piplärkor. 
 
Red-backed Shrike Lanius collurio 
1 ex Inverdoorn. 
 
Fiscal Shrike Lanius collaris 
Vanlig. 
 
Southern Boubou Laniarius ferrugineus 
1 ex Wilderness. 
 
Bokmakierie Telophorus zeylonus 
Vanlig i torra buskmarker. 
 
Orange-breasted Bush-shrike Telophorus sulfureopectus 
1 ex Wilderness. Låter som när man visslar på hunden – phu phu-phu-phu phuu 
 
Black-bellied Starling Lamprotornis corruscus 
1 ex Addo. 
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Pale-winged Starling  Onychognatus naburoup 
9 ex Inverdoorn. 
 
Red-winged Starling  Onychognatus morio 
Mycket vanlig i och runt städerna. 
 
Common Starling Sturnus vulgaris 
Vanlig. 
 
Wattled Starling Creatophora cinerea 
3 ex Strandfontein. 
 
Pied Starling Spreo bicolor 
Vanlig längs vägarna. Alla obsar genom bilrutan. 
 
Cape Sugarbird Promerops cafer 
3 ex SLP och 3 ex i KBG. 
 
Malachite Sunbird Nectarinia famosa 
2 ex Inverdoorn. 
 
Orange-breasted Sunbird Anthobaphes violacea 
10 ex SLP. 
 
Amethyst Sunbird Chalcomitra amethystina 
1 ex Knysna. 
 
Dusky Sunbird Cinnyris fuscus 
3 ex väg 355 och 1 ex Inverdoorn. Den sistnämnda var en sjungande hane som inte alls var 
så svart som i böckerna utan ganska grå men med ett lodrätt streck som gick från strupen en 
bit ner på bröstet. 
 
Greater Double-collared Sunbird Cinnyris afer 
1 ex Knysna. 
 
Lesser Double-collared Sunbird Cinnyris fuscus 
Vanlig. Sjunger med inslag som ger gulhämplingassociationer. 
 
House Sparrow Passer domesticus 
Vanlig. 
 
Cape Sparrow Passer melanurus 
Vanlig på landsbygden. 
 
Southern Masked-Weaver Ploceus velatus 
4 ex Addo. 
 
Cape Weaver Ploceus capensis 
1 ex Addo 
 
Yellow Weaver Ploceus subaureus 
1 ex Addo. 
 
Red-billed Quelea Quelea quelea 
1 ex Addo. 
 
Southern Red Bishop Euplectes orix 
Vanlig i Addo och längs Garden Route. 
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Yellow Bishop Euplectes capensis 
1 ex SLP. 
 
Pin-tailed Whydah Vidua macroura 
1 ex Strandfontein. 
 
Swee Waxbill Estrilda melanotis 
1 ex SLP. 
 
Common Waxbill Estrilda astrild 
Ganska vanlig. 
 
Yellow Canary Serinus flaviventris 
1 ex Skitterykloof. Sannolikt grovt förbisedd. 
 
Brimstone Canary Serinus sulphuratus 
20 ex WCNP. 
 
Forest Canary Serinus scotops 
1 ex Wilderness. 
 
Cape Canary canicollis 
1 ex KBG. 
 
Streaky-headed Seed-eater Serinus gularis 
1 ex Skitterykloof. Sannolikt grovt förbisedd. 
 
Black-headed Canary Serinus Alario alario 
2 ex Skitterykloof. 
 
Cape Siskin Pseudochloroptila totta 
15 ex Cape Point 
 
White-throated Canary Serinus albogularis 
7 ex Inverdoorn. 
 
Cape Bunting Emberiza capensis 
2 ex Cape Point. 
 
 
* Se ”Southern African Birdfinder” av Cohen m fl 


